
 

  
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

CZECH NINEPIN BOWLING ASSOCIATION 
TSCHECHISCHE SPORTKEGLER ASSOZIATION 

MONETA Money Bank 
č. ú.: 158564033 / 0600 

+420 730 103 713 
+420 737 067 880 

 

cka@kuzelky.cz 
kuzelky@cuscz.cz 

 
 

Zátopkova 100/2 
169 00 Praha 6 – Břevnov 

IČO 70939055. Česká kuželkářská asociace je zapsána ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 39728. 

Z  Á  P  I  S  
ze zasedání Výkonného výboru ČKA, 

konaného dne 1. 2. 2023 
formou telekonference 

Přítomni: Jiří Jančálek, Vladimír Sedláček, Hanuš Slavík, Lukáš Dařílek, Jan Kotyza, Ludmila 
Johnová, Blanka Mašková, Tomáš Valík 

Omluven: Lukáš Hlavinka, Pavel Mecerod 

Program 
1. Zahájení 

2. Kontrola zápisu 

3. Zpráva prezidenta 

4. Zpráva sekretariátu 

5. Příprava Světového poháru 2023 

6. Hospodaření 2022 

7. Dotační programy 2022-2023 

8. Návrh rozpočtu 2023 

9. Zprávy předsedů komisí 

10. Různé, závěr 



 

2 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

1. Zahájení 
Zasedání v 19:00 hod. zahájil a řídil prezident ČKA Jiří Jančálek. Prezident na úvod připomenul 
významné jubilanty. 

2. Kontrola zápisu a plnění úkolů 
Zápis z minulého zasedání schválen bez připomínek. 

Plnění úkolů: 

24/21 vytvoření metodiky kuželkářského tréninku: trvá (nový termín 31. 12. 2023) 
64/22  zajištění ubytování pro MS 2023: splněno 
65/22  návrh rozvoje webu pro rok 2023: trvá (nový termín 31.03.2023) 
68b/22  zveřejnění míst a parametrů MČR 2023: splněno  
68c/22  zveřejnění rozpisů MČR jednotlivců 2023: splněno 
68d/22  delegace rozhodčích pro MČR jednotlivců 2023: trvá (28.02.2023) 
69b/22  vyhlášení ankety Kuželkář roku 2022: splněno 

3. Zpráva prezidenta 
 NBC 

 Zasedání prezídia 
 11. 01. 2023, online 

o návrh SVK, aby se MS 2024 konalo 16. 5. až 2. 6. 2024 v Brezně (místo 
původního termínu v Bratislavě) bude předložen ke schválení konferenci 

o vyskytly se stížnosti k rozlosování CL – bude projednáno na konferenci 
o Andre Gubitz je nový finanční referent 

 Jugendcamp 2023 
o připravena pozvánka, po schválení bude zveřejněna na stránkách NBC 
o 26. 7. až 1. 8. 2023, Otočac (CRO), cena 282 € (z toho 102 € přispěje NBC) 

 IBF 
 členské svazy IBF byly vyzvány, aby se vyjádřily ke konání volební konference IBF v 

poslední březnový víkend v Lausanne (SUI) 
 vznikla americko-evropská iniciativa, která chce na kongres přijít s návrhem na změnu 

organizační struktury 
 v této struktuře by vedle bowlingu měly mít své místo také kuželky a +parabowling 

 WNBA 
 prezident T.Berk odstoupil ze své funkce k 31. 12. 2022 



 

3 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

 řádná konference WNBA: 25. 2. 2023, Hallbergmoos (GER) – mj. se uskuteční volby 
 do konference je řízením WNBA pověřen P.Vaňura 

 Různé 
 kuželna v Horské ulici 
 na podporu záchrany kuželny se uskutečnil 5. 1. 2023 diskuzní večer, které pořádalo 

občanské hnutí viz https://zakuzelnu.cz/ – za kuželkáře se zúčastnil J.Jančálek 
 další obdobná akce se bude konat 29. 3. 2023 v Domě čtení (Praha 10) 

4. Zpráva sekretariátu 
 Předány a představeny podklady k nové směrnici o rekordech ČR. 

 Představeny podmínky o spolupráci na správě webu pro rok 2023. 

 Byla provedena účetní uzávěrka za rok 2022. 

 Představena nová účetní osnova platná k 1. 1. 2023 

 Žádost ČKBF o provozní půjčku – vyřízeno v plné výši žádosti. Uzavřena smlouva. 

 Zajištění podkladů pro Ročenku ČUS. 

 Odeslány dotazníky NBC – výroční a konferenční. 

 Kompletně uzavřena výplat odměn rozhodčích za rok 2022. 

5. Příprava Světového poháru 2023 
 Kompletní zajištění akce – vedoucí výpravy T.Valík. 

 ČKA hradí dopravu do místa konání včetně všech poplatků, ubytování, stravování, 
startovné, pojištění a materiální a režijní náklady. 

 Finální nominace: 
 Trenéři: N.Dobešová, J.Endršt 
 Ženy: N.Topičová, N.Tatoušková 
 Muž: J.Hažva 
 U23 ženy: B.Pýchová 
 U23 muži: O.Stránský 

6. Hospodaření 2022 
 Představeno hospodaření za rok 2022. 

 Díky včasným regulativním zásahům a úpravě hospodaření na podzim 2022 ČKA skončila 
s kladným výsledkem hospodaření, který předčil prognózu. Tohoto výsledku jsme však 
dosáhli za cenu mnohých škrtů především v oblasti reprezentace, mládeže a odměnách 
zaměstnanců na DPP. 

https://zakuzelnu.cz/


 

4 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

 Jednalo se o jednorázové zásahy do rozpočtu, pro další roky jsou nutné systémové změny 
hospodaření. 

7. Dotační programy 2022-2023 
 Podána žádost Podpora svazů 2023. 

 Podáno vyúčtování dotace HMP 2022. 

 Finalizace vyúčtování dotace Podpora svazů 2022. 

 Finalizace žádost Movité investice 2023. 

 Veškeré dotační záležitosti probíhají v kooperaci s ČKBF a ČBA. 

 Na přelomu roku 2022-2023 byly všechny naše složky pod velkým termínovým a 
obsahovým tlakem zpracování žádostí a vyúčtování. Velmi zvýšená administrativní zátěž 
ze strany NSA. 

8. Návrh rozpočtu 2023 
 Představen návrh rozpočtu pro rok 2023 vypracovaný sekretariátem ČKA, který reflektuje 

aktuální situaci na dotačním poli a vychází z obdobných čísel jako finální hospodaření roku 
2022. Tedy bez podpory v oblasti Talent a Reprezentace. 

 Při typově stejném hospodaření jako v letech 2021 a dřívějších, není možné ufinancovat 
všechny potřeby ČKA. Je nutné hledat koncepční a systémová řešení v oblasti šetření i 
navýšení příjmů. 

 Otevřena otázka investičních priorit pro rok 2023. 

9. Zprávy předsedů komisí 

DK – Petr Lang 

 TJ Jiskra Otrokovice uhradila pokutu. 

EK – Blanka Mašková 

 Aktualizován sazebník, od 1. 1. 2023 reflektujeme zákonem stanové změny cestovného, 
stravného atd. 

 Proběhlo vyúčtování a vyplacení příspěvku krajským organizacím. Některé kraje jsou velice 
precizní, jiné pochybují. Pro rok 2023 vypracujeme návrh na omezení čerpání prostředků 
v předem stanovených oblastech. 

 Návrh na navýšení sazby odměn krajských rozhodčích při jednorázových akcích. 



 

5 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

KM – Ludmila Johnová 

 HKK Olomouc podala žádost o materiální podporu pro zajištění finále PMN 2023. 

KR – Lukáš Hlavinka 

 Nový účastník školení mezinárodních rozhodčích – Roman Pytlík. 
 Návrh na udělení I. třídy dvěma stávajícím mezinárodním rozhodčím (Evě Kotalové a 

Martině Hrdinové). 

KSR – Vladimír Sedláček 

 1.-2. 4. 2023 MU U18 CZE–GER v Rokycanech – jednání o přesných parametrech povede 
T.Valík na SP v Rijece. 

 MU dospělých GER–CZE ve Stollbergu – podrobnosti zajistí T.Valík. 

 8.-.9. 4. 2023 MU U18 SVK–CZE v Rakovicích – podrobnosti zajistí V.Sedláček. 

 KS dospělých 22.-23. 4. 2023 – podrobnosti zajistí trenéři KSR 

MMK – Lukáš Dařílek 

 Příprava vydání KuLi 1/2023. 

 Zpráva o pokrytí SP 2023. 

 Výsledky a vyhlášení ankety Kuželkář roku – podrobné informace. 

 Sekretariát naplánuje schůzku se zástupcem eSports Media ve věci nového webu ČKA. 

STK – Hanuš Slavík 

 Neoprávněný start hráče KK Jihlava ve III. KLM D. 

 Odložení utkání IL kvůli SP 2023. 

 Finální rozpisy MČR 2023. 

 Zpráva o průběhu krajských mistrovství. 

TMK – Jan Kotyza 

 V únoru proběhne schůzka s docentem Kaplanem z FTVS ve věci tvorby nové metodiky. 

10. Různé, závěr 
 Příští zasedání bude svoláno 15.3.2023 



 

6 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

U S N E S E N Í :  

71/22 VV ČKA bere na vědomí 
zprávu prezidenta, zprávu sekretariátu a předsedů odborných komisí VV ČKA. 

72/22 VV ČKA 

a) schvaluje 
přihlášku Martiny Hrdinové, Ladislava Hetcla a Romana Pytlíka na školení mezinárodních 
rozhodčích; 

b) schvaluje 
úhradu účastnického poplatku výše uvedeným účastníkům školení a příspěvek na dopravu 
do místa konání (Poing, GER). 

73/22 VV ČKA schvaluje 
udělení I. kvalifikační třídy rozhodčím paní Martině Hrdinové a Evě Kotalové. 

Zapsal: Tomáš Valík 
Schválil: Jiří Jančálek 


	Program
	1. Zahájení
	2. Kontrola zápisu a plnění úkolů
	Plnění úkolů:

	3. Zpráva prezidenta
	4. Zpráva sekretariátu
	5. Příprava Světového poháru 2023
	6. Hospodaření 2022
	7. Dotační programy 2022-2023
	8. Návrh rozpočtu 2023
	9. Zprávy předsedů komisí
	DK – Petr Lang
	EK – Blanka Mašková
	KM – Ludmila Johnová
	KR – Lukáš Hlavinka
	KSR – Vladimír Sedláček
	MMK – Lukáš Dařílek
	STK – Hanuš Slavík
	TMK – Jan Kotyza

	10. Různé, závěr
	USNESENÍ:

